上海市气象局气象国家标准应用清单
（更新日期：2023-11-15）
序号 标准号 标准名称 发布日期 实施日期 代替标准号 备注
1 GB/T 19117—2017 酸雨观测规范 2017/5/12 2017/12/1 GB/T 19117—2003
2 GB/T 19201—2006 热带气旋等级 2006/5/9 2006/6/15 GB/T 19201—2003
3 GB/T 19202—2017 热带气旋命名 2017/12/29 2018/7/1 GB/T 19202—2003
4 GB/T 19565—2017 总辐射表 2017/5/12 2017/12/1 GB/T 19565—2004
5 GB/T 20479—2006 沙尘暴天气监测规范 2006/8/28 2006/11/1

563 QX/T 683-2023 太阳能资源年景评估技术规范 2023/10/18 2024/2/1
564 QX/T 684-2023 国家气象观测站选址技术要求 2023/10/18 2024/2/1
565 QX/T 685-2023 国家基本气象站选址技术要求 2023/10/18 2024/2/1
566 QX/T 686-2023 气象观测质量管理体系 内部审核指南 2023/10/18 2024/2/1
567 QX/T 687-2023 激光测风雷达观测规范 2023/10/18 2024/2/1
568 QX/T 688-2023 气象观测质量管理体系 要求 2023/10/18 2024/2/1
569 QX/T 689-2023 气象观测质量管理体系 基础和术语 2023/10/18 2024/2/1
570 QX/T 690-2023 气象观测质量管理体系 建设指南 2023/10/18 2024/2/1
571 QX/T 691-2023 冻土自动观测仪 2023/10/18 2024/2/1
572 QX/T 692-2023 自动气象站期间核查技术规范 2023/10/18 2024/2/1
573 QX/T 693-2023 气象观测质量管理体系 内部审核员管理指南 2023/10/18 2024/2/1
574 QX/T 694-2023 防雷安全重点单位雷电灾害防御工作指南 2023/10/18 2024/2/1
上海市地方标准目录
（更新日期：2023-11-15）
序号 标准编号 标 准 名 称 发布日期 实施日期
1 DB31/T482-2010 高速公路自动气象站布设要求 2010—04—05 2010—06—01
2 DB31/T751-2013 大型游乐场所防雷技术规范 2013—10—09 2013—12—01
3 DB31/T752-2013 城市轨道交通防雷装置检测技术规范 2013—10—09 2013—12—01
4 DB31/T910-2015 区域雷击风险评估技术规范 2015—06—15 2015—10—01
5 DB31/T389-2015 防雷装置安全检测技术规范 2015—06—15 2015—10—01
6 DB31/T1329-2021 基于雷电定位系统的地闪密度应用要求 2021—10—29 2022—02—01
7 DB31/T1384-2022 城市绿地防雷通用技术要求 2022—12—19 2023—03—01